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UDHËZUES MBI NDËRMARRJEN E NISMËS PËR PËRCAKTIMIN E D.S.A 

 PRINDI I NXËNËSIT/ES SË NËNSHTRUAR PROVAVE INDIVIDUALE TË INSTITUTIT 

SHKOLLOR PËR DIAGNOSTIKIMIN E HERSHËM TË VËSHTIRËSIVE NË TË NXËNË, PAS 

TAKIMIT ME MËSUESIT/ET GJATË TË CILIT DO TË NJIHET ME REZULTATIN E 

TESTEVE INDIVIDUALE, DUHET:  

1. TË KONTAKTOJË ME SEKRETARINË E SHKOLLËS NË NUMRIN 030725053, 

INTERNO 1 DHE TË SHPREHË VULLNETIN PËR TË TËRHEQUR GJITHË 

DOKUMENTACIONIN PËRKATËS LIDHUR ME PROVAT E KRYERA NGA FËMIJA. 

NË MOMENTIN QË DOKUMENTACIONI DO TË JETË GATI, SEKRETARIA DO TË 

NJOFTOJË PRINDËRIT QË TË PARAQITEN PËR TË KRYER TËRHEQJEN. 

 

2. NË MOMENTIN E TËRHEQJES SË DOKUMENTACIONIT PRANË SEKRETARISË 

(RRUGA GIULIO BEVILACQUA, 8 – SCUOLA MEDIA), PRINDI DUHET TË 

KOMUNIKOJË EMRIN E STRUKTURËS NË TË CILËN DO TË KRYHET VLERËSIMI. 

 

3. PAS PËRVETËSIMIT TË DOKUMENTACIONIT, PRINDI DUHET: 

 

a. TË SHKOJË TEK MJEKU PEDIATËR 

b. T’A NJOHË ME DOKUMENTACIONIN E LËSHUAR NGA SHKOLLA 

c. TË KËRKOJË REKOMANDIM MJEKËSOR PËR NË NJË STRUKTURË 

SHTETËRORE OSE TË KONVENCIONUAR. MË PAS TË TELEFONOJË 

QENDRËN E SHËRBIMIT SHËNDETSOR TERRITORIAL (AZIENDA SOCIO 

SANITARIA TERRITORIALE DI CHIARI) NË NUMRIN 0307102849 OSE 

INSTITUTIN “ ANGELO CUSTODE DI PREDORE”  NË NUMRIN 035938078, 

PËR TË MARË NJË TAKIM. 

 

NË RAST SE PRINDI ZGJEDH T’I DREJTOHET NJË INSTITUCIONI PRIVAT 

( TË NJOHUR NGA SHTETI  DHE TË AKREDITUAR PËR 

DIAGNOSTIKIMIN E D.S.A),  MUND TË KONTAKTOJË DREJTPËRDREJT 

ME QENDRËN PRIVATE PA QENË NEVOJA TË KALOJË MË PARË TEK 
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MJEKU PEDIATËR. NË KËTË RAST PRINDI DUHET TA PËRBALLOJË 

VETË KOSTON FINANCIARE TË GJITHË PPROCESIT VLERËSUES. 

 

4. SË FUNDMI FAMILJA  DUHET T’I KOMUNIKOJË STAFIT PEDAGOGJIK 

(MËSUESEVE) DATËN E TAKIMIT DHËNË NGA QENDRA QË DO TË KRYEJË 

GJITHË PROCESIN E VLERËSIMIT.  

  

 

 


